Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br

Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
E-mail: micheli.vaz@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Gabinete: (15) 3259-8320

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *

MOÇÃO 810/2021

Senhor Presidente

REQUEREMOS À DOUTA MESA, desta Egrégia Casa Legislativa, depois de

ouvido o plenário, na forma regimental, digne-se de aprovar e encaminhar a presente

MOÇÃO DE APLAUSOS E CONGRATULAÇÕES, para o CENTRO DE

ORIENTAÇÃO E SERVIÇOS A COMUNIDADE –“COSC” – TATUÍ, na pessoa do

Senhor JUVENAL MARQUES RODRIGUES, DD. Presidente do COSC-TATUÍ, pela

realização do Projeto “No mesmo Mundo, Cada Um do Seu Jeito” evento digno de

aplausos, que teve, na última semana, a cerimônia de encerramento, na sede da

Entidade, com a presença do Chefe do Poder Executivo e demais autoridades.

JUSTIFICATICA

“O intuito do Projeto foi incluir socialmente as crianças e os adolescentes, atuando

frente às situações de vulnerabilidade social, potencializadas especialmente no período

da pandemia, por meio do potencial agregador do esporte e de atividades esportivas, de

vivências lúdicas e recreativas” (assessoria de comunicação do Executivo).

O COSC – Centro de Orientação e Serviços à Comunidade é uma Organização da

Sociedade Civil que há 56 anos presta serviços gratuitos à população da cidade de

Tatuí, neste longo período de existência já realizou diversas atividades voltadas ao

desenvolvimento das pessoas enquanto cidadãos. Desde 2004, tem seu trabalho voltado

ao atendimento de crianças, adolescentes e seus familiares em situação de

vulnerabilidade social por meio de seus serviços e projetos.

Sala das Sessões Vereador Rafael Orsi Filho, 10 de dezembro de 2021.

MICHELI VAZ

Vereadora

https://econodata.com.br/plataforma-de-prospeccao-de-empresas
https://econodata.com.br/quem-somos

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: H2H5W2X3H2N7U6D8
		2021-12-16T10:29:20-0300